令和５年９月７日

保護者 様

川口市立安行東小学校

校 長  福 嶋 繁 夫

自然災害発生に伴う登下校について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、報道によりますと、明日は、台風の影響により関東地方を中心に風雨が強まる予

報となっております。

つきましては、台風や降雪等の自然災害発生により安全な登下校に懸念がある場合には、

年間を通じて下記の対応をとっていただきますようお願いいたします。お子さんの安全を

第一に考えた登下校に、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 登下校時の安全確保について

２ 暴風雨等に伴う注意点について

・河川や用水路、側溝に近づかない。

・垂れ下がった電線や折れた枝、看板等の落下物に注意する。

・歩道を通り、自動車等の通行に気をつける。

・児童の発達段階に合わせた雨具（雨がっぱ、長靴等）を使用する。

家

e

家

① 登校時の安全確保が困難と思われる場合

各ご家庭の判断により、登校を見合わせる、風雨等が弱まった時点で登校させる

等の対応が可能です。

※ その場合、児童の安全確認のため、Formsでの連絡をお願いいたします。

※ 欠席する場合や遅れて登校する場合も出席として扱います。

※ 遅れて登校する場合には、保護者の方の付き添いをお願いいたします。また、

通学班を待たせないよう、連携を取る等の配慮をお願いいたします。

② 気象情報の変化により、対応に変更がある場合

学校全体で登校時間を遅らせる等の対応をする場合には、「川口市保護者緊急情報

メール」にて、朝７時３０分までにお知らせを配信いたします。

③ 下校時刻等の変更をする場合

災害等の状況に応じて、下校時刻を早める・遅らせる等の対応をとる場合があり

ます。その際は、「川口市保護者緊急情報メール」にて配信を行います。急な変更

等があった場合の対応については、事前にご家庭で確認をお願いいたします。